
EXTRATOS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS LICITATÓRIOS 2015 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2014 

NÚMERO DE PROCESSO: 2014.002.448; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: GRÁFICA E 

EDITORA ALIANÇA LTDA EPP CNPJ/MF: 02.472.396.0001-03 sito à Rua da estrada 

esq.c/Rua Japurá, Qd. 112, Lt. 06 - Vila Brasília - Aparecida de Goiânia - Goiânia/Goiás. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos. VALOR: R$ 7.390,00. 

(Sete mil trezentos e noventa reais); RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.30.012 (Material Gráfico e 

Impressos). ASSINATURA: 20/01/2015; VIGÊNCIA: o presente contrato terá vigência a partir 

da data de sua assinatura até a entrega total dos materiais Contratados; FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei Nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL 

009/2014. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2015 

NÚMERO DO PROCESSO: 2014.002.986. CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: CSF Alimentos e 

Serviços LTDA; CNPJ/MF: 07.017.215.0001.64 situada na Rua 13 esquina com a Rua 36, nº 

1.350, Setor Marista; OBJETO: Contratação de espaço, materiais, pessoal e serviços de Buffet 

para a realização da solenidade de posse da gestão 2015-2017; VALOR: R$ 44.664,00 

(Quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais); RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.93.003.004 ASSINATURA: 09/01/2015; VIGÊNCIA: 30/01/2015.  Carta 

Convite 005/2014. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, alínea a, da LEI Nº 8.666/93. 

 

1 º TERMO ADITIVO DE CONTRATO N º 01/2015 

NÚMERO DO PROCESSO: 2014.002.986; CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: CSF ALIMENTOS 

E SERVIÇOS LTDA; Nº DO TERMO ADITIVO: 01/01. CNPJ/MF: 07.017.215.0001-64; 

OBJETO: Acrescentar 65 convidados ao contrato nº 01/2015 para a contratação de serviços de 

Buffet e locação de espaço para realização da solenidade de posse publica dos conselheiros que 

irão compor a gestão 2015-2017; VALOR: R$ 7.257,90 (sete mil duzentos e cinquenta e sete 

reais e noventa centavos); RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004; ASSINATURA: 02/02/2015; 

VIGÊNCIA: O contrato por ser tratar de produtos de pronta entrega, terá vigência em 

30/01/2015. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 23, inciso II, alínea a, da LEI Nº 8.666/93. 

Licitação Carta Convite 005/2014. 



 

1 º TERMO ADITIVO DE CONTRATO N º 05/2014 

NÚMERO DO PROCESSO: 2014.000.047; CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: GG SERVIÇOS 

LTDA. CNPJ/MF: 11.738.721.0001-80. OBJETO: Manutenção do contrato de empresa 

especializada para a prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua, de porteiro vigia. 

VALOR: R$ 110.497,92 (Cento e dez mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e dois 

centavos); RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.39.001.001(Serviços de segurança); ASSINATURA: 

09/04/2015; VIGÊNCIA: O período de vigência será de 12 meses, contados da sua assinatura). 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e lei de licitações e contratos nº 8.666/93. 

Pregão presencial 02/2014. 

 

1 º TERMO ADITIVO DE CONTRATO N º 06/2014 

NÚMERO DO PROCESSO: 2014.000.047; CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: SAMMA 

TRANSPORTES DE SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ/MF: 06.876.157.0001.61. OBJETO: 

Manutenção do contrato de empresa especializada no fornecimento de serviços de limpeza e 

conservação. VALOR: R$ 57.499,92 (cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa e nove reais 

e noventa e dois centavos); RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.099(Outros serviços e 

encargos); ASSINATURA: 09/04/2015; VIGÊNCIA: O período de vigência será de 12 meses, 

contados da sua assinatura). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e lei de licitações e 

contratos nº 8.666/93. Pregão presencial: 02/2014. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N º 02/2015 

NÚMERO DO PROCESSO: 2015.000.220. CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Nádia Ximenes 

Eventos LTDA; CNPJ/MF: 08.362.293.0001.69 situada na Rua 138 nº 110, Setor Marista 

OBJETO: Serviços de assessoria e cerimonial; VALOR: R$ 2.580,00 (Dois mil quinhentos e 

oitenta reais); RUBRICA: 3.1.32.15 - 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004 (Festividade, Recepções 

Hospedagens e Homenagens); ASSINATURA: 28/01/2015; VIGÊNCIA: 30/01/2015. 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, alínea a, da LEI Nº 8.666/93. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2015 

NÚMERO DO PROCESSO: 2015.000.228. CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Wagmar Alves 



Pereira; C.I: 1.234.478 SSP/GO CPF: 310.344.031.68 situada na Rua Tamayo, Qd 115, Lt. 07-

A, no Residencial Privê Brasília Sul na Vila Brasília, Aparecida de Goiânia-Go; OBJETO: 

Serviços fotográficos em imagens digitalizadas; VALOR: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta 

reais); RUBRICA: 3.1.32.15 e 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004; ASSINATURA: 28/01/2015; 

VIGÊNCIA: 30/01/2015. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, alínea a, da LEI Nº 

8.666/93. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2015 

NÚMERO DO PROCESSO: 2015.000.224. CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Skylaser efeitos 

especiais de iluminação Ltda. CNPJ/MF: 03.936.393.0001.60 situada na avenida C 264 nº 177 

quadra 596 lote 08, Bairro Nova Suíça; OBJETO: Sonorização e iluminação; VALOR: R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); RUBRICA: 3.1.32.15 e 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004; 

ASSINATURA: 28/01/2015; VIGÊNCIA: 30/01/2015. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, 

inciso II, alínea a, da Lei Nº 8.666/93. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2015 

NÚMERO DO PROCESSO: 2015.000.226. CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Elisangela Alves da 

Cruz- Novo Estilo Decorações; CNPJ/MF: 07.925.091.0001.15 situada na avenida perimetral 

nº 1.636 quadra 37 lote 62, Setor Coimbra; OBJETO: Locação de Imobiliário para decoração 

da posse 2015/2017; VALOR: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais); RUBRICA: 3.1.32.15 

e 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004; ASSINATURA: 28/01/2015; VIGÊNCIA: 30/01/2015). 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, alínea a, da LEI Nº 8.666/93. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2015 

NÚMERO DO PROCESSO: 2015.000.221. CONTRATANTE: Conselho Regional de 

Enfermagem de Goiás; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Nádia Ximenes 

eventos Ltda; CNPJ/MF: 08.362.293.0001.69 situada na Rua 138 nº 110, Setor Marista; 

OBJETO: Serviço de Mestre de Cerimônia; VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais); RUBRICA: 

3.1.32.15 e 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004; ASSINATURA: 28/01/2015; VIGÊNCIA: 30/01/2015. 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, alínea a, da LEI Nº 8.666/93. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: 2014.002.583; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 



ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Brasil 

Informática LTDA. CNPJ/MF: 03.618.435.0001-92, sito a cidade de Goiânia - Goiás. 

OBJETO: Aquisição de 20 notebooks para uso da fiscalização. VALOR: R$ 94.000,00(Noventa 

e quatro mil reais); RUBRICA: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 (Equipamentos de informática). 

ASSINATURA: 19/02/2015; VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da data de 

sua assinatura até a entrega total dos materiais contratados. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 

8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL: 001/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº08/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.000.183; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Auto Posto 

Chafariz Ltda; CNPJ/MF: 04.806.169.0001-94; sito Rua S-1, QD 146, LT 24, Nº 260. Setor 

Bueno. Goiânia. Goiás. OBJETO: Fornecimento de até 4.500 (quatro mil e quinhentos litros de 

combustível) Gasolina Comum; 500(quinhentos) litros de álcool hidratado e 500(quinhentos) 

litros de óleo diesel. RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.30.0.001(Combustíveis e Lubrificantes 

automotivos); ASSINATURA: 27/04/2015; VIGÊNCIA. A vigência deste do contrato será de 

12 meses contados da data de assinatura do contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 

8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL: 002/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.000.178; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: ATAN 

Agência de Turismo Anhanguera Ltda-Me, sito a Av. 85 N º 50, Sala 03- Setor Sul. Cidade de 

Goiânia - Goiás. CNPJ/MF 25.030.768.0001-39, OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

intermediação na compra de passagens aérea, aquaviária, terrestre, ferroviárias e conjugadas, 

nacionais, internacionais e hospedagens de forma continua e fracionada. VALOR ESTIMADO 

R$ 73.810,00 (Setenta e três mil, oitocentos e dez reais); RUBRICA: 6.2.2.1.1.90.33.001 

(Passagens conselheiros); 6.2.2.1.1.90.33.002 (Passagens servidores); 6.2.2.1.1.90.33.003 

(Passagens colaboradores); 6.2.2.1.1.90.93.003.004.  ASSINATURA: 10/04/2015; VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, tendo início com a data da sua 

assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento, com eficácia após a 

publicação do seu extrato no Diário Oficial da União. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 

8.666/93 e Lei 10.520/02. Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL: 003/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2015 



NÚMERO DE PROCESSO: 2015.000.427 CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: JC Assessoria 

Contábil SS Ltda.; CNPJ/MF: 03.908.611.0001.20; sito a. Av. Couto Magalhães esq. Com T.64, 

Qd. S.30, Lt 01, nº 19, Apt. 101. Setor Bela Vista, Goiânia-Goiás. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria nas áreas contábil e 

financeira com sistemas informatizados de contabilidade e orçamento público. VALOR. R$ 

75.228,00(Setenta e cinco mil duzentos e vinte e oito reais). RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.39.002.025 ASSINATURA: 29/04/2015; VIGÊNCIA: O contrato terá vigência 

de 12 meses, podendo ser prorrogado conforme disposições previstas na lei 8.666/93 e item 

14.2 do Edital 06/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. EDITAL 

DE LICITAÇÃO: 06/2015.  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº12/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: Nº 2015.001.007. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL 

DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Lago 

verde Empreendimentos de lazer Ltda-ME. CNPJ/MF: 02.702.340.0001-90; sito a Rod GO 070 

km 08 Setor Jardim Primavera. Goiânia. Goiás. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para a prestação de espaço físico e serviços de Buffet, para realização do 

planejamento estratégico do Coren-Go.  VALOR: R$ 5.600,00(Cinco mil, e seiscentos reais, 

RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004 ASSINATURA: 07/05/2015; VIGÊNCIA: Até a entrega 

total dos materiais e serviços. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 

Edital de Licitação – Carta convite: 001/2015 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.000.714; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Gráfica e 

Editora Sete Ltda-EPP; CNPJ/MF: 11.329.321.0001-50; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em serviços gráficos. RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.30.012(Material Gráfico e 

impressos); VALOR: R$ 67.840,00(SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) 

ASSINATURA: 11/05/2015; VIGÊNCIA. Até a entrega total dos materiais, objeto desta 

licitação. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - 

PREGÃO PRESENCIAL: 005/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.001.158; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 



ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222.0001-22 CONTRATADO: Rosenberg 

Design LTDA; CNPJ/MF: 03.368.957.0001.83 OBJETO: Contratação de empresa para 

aquisição de Troféus.  RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004; VALOR: 6.642,00 (seis mil 

seiscentos e quarenta e dois reais) ASSINATURA: 15/05/2015; VIGÊNCIA. 28/05/2015. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 24 inciso II. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: Nº 2015.000.714. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL 

DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Off Set e 

Digital Gráfica Ltda.- EPP. CNPJ/MF: 07.039.903.0001.25; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em serviços gráficos.  VALOR: R$ 2.213,00 (Dois mil e duzentos e treze reais) 

RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.30.012(Material Gráfico e impressos) ASSINATURA: 21/05/2015; 

VIGÊNCIA: Até a entrega total dos materiais, objeto desta licitação. PREGÃO PRESENCIAL: 

005/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº16/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: Nº 2015.000.714. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL 

DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Gráfica e 

Editora Aliança Ltda-ME. CNPJ/MF: 02.472.396.0001-03; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em serviços gráficos.  VALOR: R$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.30.012(Material Gráfico e impressos) ASSINATURA: 03/06/2015; 

VIGÊNCIA: Até a entrega total dos materiais, objeto desta licitação. PREGÃO PRESENCIAL: 

005/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: Nº 2015.000.714. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL 

DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Cir 

Gráfica Ltda-EPP. CNPJ/MF: 03.396.403.0001-90; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em serviços gráficos.  VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.30.012(Material Gráfico e impressos) ASSINATURA: 20/05/2015 VIGÊNCIA: 

Até a entrega total dos materiais, objeto desta licitação. PREGÃO PRESENCIAL: 005/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: Nº 2015.000.783. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL 

DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Albatroz 



Brindes e Comercio Ltda-ME. CNPJ/MF: 13.366.958.0001.42; sito a Rua Nº 225, QD. 49, Lt 

07, Vila Santa Helena, Goiânia- Goiás.CEP: 74.555.120 OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na venda ou prestação de serviço na confecção de materiais de divulgação em 

geral.  VALOR: R$ 12.735,00(Doze mil, setecentos e trinta e cinco reais) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.39.002.005(Divulgações diversas) ASSINATURA: 18/05/2015; VIGÊNCIA: 

Até a entrega total dos materiais, objeto desta licitação.PREGÃO PRESENCIAL 008/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: Nº 2015.000.783. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL 

DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO:Trapy 

Zomba Confecções Ltda-ME. CNPJ/MF: 01.796.505.0001.77; sito a Rua Dr Sebastião Fleury 

Curado, Nº 428, Qd 29, Lt. 34, Setor Crimeia Leste. Goiânia- Goiás.CEP: 74.660.180 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na venda ou prestação de serviço na confecção 

de materiais de divulgação em geral.  VALOR: R$ 9.680,00 (Nove mil, seiscentos e oitenta 

reais); RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.005(Divulgações diversas) ASSINATURA: 

18/05/2015;     VIGÊNCIA: Até a entrega total dos materiais, objeto desta licitação. PREGÃO 

PRESENCIAL 008/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº20/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: Nº 2015.000.783. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL 

DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Mundial 

produtos e serviços Ltda.- ME. CNPJ/MF: 06.132.995.0001.20; sito a Rua C-107, Q.147 L. 05, 

Parque Amazônia. Goiânia- Goiás. CEP. 74.840.698 OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na venda ou prestação de serviço na confecção de materiais de divulgação em 

geral.  VALOR: R$ 6.545,00 (seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.39.002.005 (Divulgações diversas) ASSINATURA: 18/05/2015; VIGÊNCIA: 

Até a entrega total dos materiais, objeto desta licitação. PREGÃO PRESENCIAL 008/2015. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: Nº 2015.000.749. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL 

DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Nádia 

Ximenes Eventos Ltda. CNPJ/MF: 08.362.293.0001.69; sito a Rua 138, nº 110, Setor Marista 

Goiânia- Goiás. CEP. 74.170.140 OBJETO: Contratação de serviços de buffet e locação de 

espaço para a realização do VI prêmio Profissionais Destaque de Enfermagem.  VALOR: R$ 

52.157.00 (cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e sete reais) RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.93.003.004 ASSINATURA: 21/05/2015 VIGÊNCIA: Até a entrega total dos 



materiais, objeto desta licitação. PREGÃO PRESENCIAL 007/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.000.960. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: Claro S.A. 

CNPJ/MF: 40.432.544.0001.47; sito a Rua Florida, nº 1970, Cidade Monções, São Paulo/SP. 

CEP. 04.565.907 OBJETO: Prestação de Serviço Móvel (SMP), modalidade pôs-pago.  

VALOR: R$ 34.435,92 (trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais, e noventa e dois 

centavos) RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.031(Telefonia Móvel e Fixa) REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 01/2014, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2014, CARTA DE 

ADESÃO.Nº 112/2015 E OFICIO Nº 038/2015-DIV.SUP. ASSINATURA: 02/06/2015 

VIGÊNCIA: 01/06/2016.  PREGÃO ELETRONICO. SRP Nº 02/2014  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.000.475; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Moderna 

Comercial de Papeis Ltda. CNPJ/MF: 06.338.087.0001-98 sito a Rua 68 nº 194 Setor Central, 

CEP: 74.055.100 cidade de Goiânia - Goiás. OBJETO: Contratação de empresa especializada 

no fornecimento de material de escritório e expediente. VALOR: R$ 7.843,54 (sete mil, 

oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos); RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.30.002 (Material de expediente). ASSINATURA: 22/06/2015; VIGÊNCIA: Por 

se tratar de produtos de pronta entrega, terá vigência até a entrega total dos materiais. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO 

PRESENCIAL: 004/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2015 

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.000.475; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Alfa 

Papelaria LTDA. CNPJ/MF: 37.878.675.0001-48, sito a Rua C-104, nº 541, Jardim América 

CEP: 74.250.030, cidade de Goiânia - Goiás. OBJETO: Contratação de empresa especializada 

no fornecimento de material de escritório e expediente. VALOR: R$ 9.539,55 (nove mil, 

quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos); RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.30.002 (Material de expediente). ASSINATURA: 22/06/2015; VIGÊNCIA: Por 

se tratar de produtos de pronta entrega, terá vigência até a entrega total dos materiais. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO 



PRESENCIAL: 004/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2015  

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.002.012; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Daina Lima  

de Almeida - EPP. CNPJ/MF: 04.433.214.0001.02, sito a Rua das Dálias, 541, Jardim Cuiabá, 

Mato Grosso. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

organização de eventos. VALOR: R$ 21.680,00 (vinte e um mil, seiscentos e oitenta reais); 

RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004 (Festividade, Recepção, Hospedagens e Homenagens) e 

6.2.2.1.1.33.39.002.013(Locação de Bens e Imóveis) 6.2.2.1.1.33.90.39.002.099(Outros 

serviços e encargos) ASSINATURA: 14/10/2015; VIGÊNCIA:28/01/2016. FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL: 

010/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2015  

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.002.152; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Borba 

Arquitetura Eireli ME. CNPJ/MF: 21.518.739.0001.60, sito a sede administrativa à Rua AB 17, 

Qd 23, Lt 14, Residencial Alice Barbosa, na cidade de Goiânia- Goiás OBJETO: Contratação 

de empresa especializada em desenvolvimento de projetos básicos e executivo, arquitetura e 

engenharia. VALOR: R$ 69.979,76 (Sessenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e 

setenta e seis centavos); RUBRICA: 6.2.2.1.2.44.90.51.002 (Obras em andamento) 

ASSINATURA: 13/11/2015; VIGÊNCIA: Até a entrega total dos projetos desta licitação; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO 

PRESENCIAL: 012/2015. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2015  

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.001.935; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Marcelo 

Mariano. CPF: 497.630.401.91. OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica 

especializada na prestação de serviços de transporte e retirada de mercadorias e documentos 

oficiais. VALOR: R$ 32.200,00 (Trinta e dois mil e duzentos reais); RUBRICA: 

6.2.2.1.1.33.90.36.002 (Remuneração de serviços pessoais PF), 6.2.2.1.1.33.90.39.002.009 

(Outros serviços e encargos) ASSINATURA: 03/11/2015; VIGÊNCIA: 02/11/2016. 



FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO 

PRESENCIAL: 011/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2015   

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.002.796; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Centauro 

Gráfica e editora LTDA. CNPJ/MF: 02.111.102.0001.00, sito à Rua Tapajós, 383 – Vila Brasília 

– Aparecida de Goiânia, Goiás OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviço de confecção e impressão de boletos. VALOR: R$ 12.1036,00 (Doze mil, cento e 

três reais); RUBRICA: 6.22.11.33.90.30.012(materiais gráficos e impressos) ASSINATURA: 

09/12/2015; VIGÊNCIA: Até a entrega total de todos os produtos, objetos desta licitação; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO 

PRESENCIAL: 014/2015. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2015   

NÚMERO DE PROCESSO: 2015.002.830; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Augustus 

Eventos e Turismo LTDA. CNPJ/MF: 04.822.249.0001.33, sito à Rua 04 Nº 65, Qd.58 Lote 

132- Setor Central. Goiânia, Goiás OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço de locação de espaço físico e serviços de Buffet. VALOR: R$ 3.900,00 

(Três mil e novecentos reais); RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004(Festividade, Recepção, 

Hospedagens e Homenagens) ASSINATURA: 08/12/2015; VIGÊNCIA: Até a entrega total de 

todos os produtos, objetos desta licitação; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei 

10.520/02 Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL: 013/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


